Laetitia paruo contenti  
a se trauique nihil facit  
ppl. ppriam inuoluntate  
Laetant

3  
reuerentia dignos iudicare quos ipsi honoribus iudicamus  
Indignos; Atque sapientia praeditum uideres. numpos  
se eum uel reuerentia uel qua est praeditus sapientia  
B non dignum putare; Minime; Inest enim dignitas propria  
uici quam provarius in eos quibus fuerit adiuncta trans  
fundit. Quod quia populares facere nequeunt honores. licet  
eos propria dignitatis pulchritudinem non habere. In quo  
illud est anim aduer tendum magis: non stabilius est quo  
magis a pluribus quisque contempnitur: cum reuerentis fa  
cere nequeat quos pluribus ostentat. despectores potius  
improbos dignitas facit. Verum non in puno reddunt nam  
que improbi partem dignitatus uicem: quas sua contagio  
ne commaculant. atque ut agnoscas ueram illam reueren  
tiam perhas umbrabiles dignitates non posse contingere  
siqui multiplici consultiu finctus in barbaras nationes  
forte deuenerit. uenerandum ne barbaris honor faciet  
At qui si hoc naturale munus dignitatus forte ab officio  
suo quoque gentium nullomodo cessarent. Sicut ignis ubi  
que terrarum numquam tamen calere desistit. Sed quoma  
lides non propriauis. sed hominum fallax adnectit opinio.  
Uanescent illic cum adeos uenerunt quid dignitates eas esse  
non aestimant. Sed hoc apud ceteras nationes. inter eos  
uero apud quos ortae sunt numpo perpetuo perdurant. At  
qui praetura magna olim potestas nunc inane nomen  
& senatoris census grauissaria. si quis quondam populi  
curasset. an non nam magnus habebatur. nunc ea praefec  
tura quid abiectus. Venim paulo antea diximus. quod nihil  
7. Annona dicitur ab anno hunc uicem populi phannu;

B

Principum  
a prima  
uicem esse

7. Senatus  
sinatus  
nomen  
est

babet propriam opinionem utentium p[er] se splende  
 rem accipit nunc amittit. Si igitur reuendos facere  
 nequeunt dignitate suorum improborum contagione for  
 desunt. Simulatione temporum splendere desunt. si  
 gentium aestimatione uilescunt: quid est quod in se ex  
 petendae pulchritudinis habeant. necdum aliis praeser  
 Quauis seruario superbus ostro. m[er]itum fallentis. h[ic] p[er]p[et]u[us] est  
 Coacerei et niuis lapillis. bicum Anuloicum. h[ic] p[er]p[et]u[us] quid  
 Inuisus tamen omnibus uideat. pulchritudine ibi n[on] p[er]p[et]u[us] est  
 Luxuria ne rosacientis. t[er]tia e[st] d[ic]t[ur] n[on] ab eo q[ui] d[ic]t[ur]  
 Sequondao dabit improbus uerentis. h[ic] t[er]tia e[st] d[ic]t[ur] n[on] ab eo q[ui] d[ic]t[ur]  
 patribus indecores curules. Inuideo. h[ic] e[st] p[er]p[et]u[us] p[er]p[et]u[us] p[er]p[et]u[us]  
 quis illos igitur p[er]p[et]u[us] beatis

Quos anseri tribuunt honores  
 Anuero regumque familiaritas efficere potentem  
 ualet. Quidni. quando eorum felicitas perpetuum per  
 durat. Acqui plena est exemplorum uetustas. plena etiam  
 praesens actas. qui reges felicitatem calamitate mutauit  
 runt. Op[er]a clara potentia quaene ad conseruationem  
 quidem sui satis efficax inuenitur. Quod si haec regno  
 rum potestas beatitudinis auctor est. nonne si qua par  
 te defuerit felicitatem minuat miseriam inportet. Ad  
 quemuis late humana tendatur imperia plures neces  
 se est gentes relinqui quibus regum quisque non im  
 peret. Quauero parte beatos faciens desinit potestas  
 hac in potentia subintrat quauiseros facit hoel p[er]p[et]u[us]  
 modo maiorem regibus inesse necessesse est miseriae for  
 tionem. Operatus for as suae periculorum tyrannus reg

nimicus pendens supra ueracem gladii terror e simu  
 laur. Quae est igitur haec potestas quae sollicitudinem  
 morsus expellere. quae formidinum aculeos uirarene  
 quit. Quau uellent ipsi uixisse securi sed nequeunt de  
 h[ic] de potestate gloriantur. At uo potentem censes que  
 uideas uelle quod non possit efficere. potentem censes  
 qui satellitatus ambit. qui quos terret ipse plus metu  
 te. qui uo potens esse uideatur. Inseruentium manu  
 strus est. Nam quidego dereregum familiaribus disse  
 ram. cum regna ipsa tartae imbecillitatis plena  
 demonstrem quos quidem regia potestas saepe inco  
 lomus saepe autem lapsa prostermit. Nero senecam  
 familiarum praecipientem que suum ad eligenda mor  
 tis coegit arbitrium. papinianum diu inter duos  
 potentem militum gladiis antoninus obiecit. At  
 qui uterque potentiae suae renuntiare uoluerunt  
 quoum seneca opes etiam suas tradere neroni seque  
 innotum conferre conatus est. sed dum rursum mo  
 les ipsa rabiit neuter quod uoluit efficit. Quae est  
 igitur ista potentia. quam per amoscunt habentes. qua  
 neccum habere uelutis sifia cum deponere cupias  
 uitare non possis. An praesidio sunt amici quos non  
 uirtus sed fortuna conciliat. sed quem felicitas omi  
 cum fecit infortunium faciet inimicum. Equae ue  
 ro pestis efficacior ad nocendum. quam familiaris in  
 mie is.

Qui uolet esse potentem a nidos domet illi perocis  
 set uenali bronie colla foedis suumit habentis

Solent ut non ha  
 bant sollicitudine  
 ne ipsa sollicitu  
 dine deo m[er]ito  
 memorantur  
 Euleus uicium um  
 culu aculeus tam h  
 acumit unius curio  
 met  
 Quia inuolunt po  
 tens. Cui sententia  
 non in p[er]p[et]u[us]

Cela p[er]p[et]u[us] p[er]p[et]u[us]  
 p[er]p[et]u[us] p[er]p[et]u[us] p[er]p[et]u[us]  
 p[er]p[et]u[us] p[er]p[et]u[us] p[er]p[et]u[us]

In dicitur & coniectum non ab eo quod e Inoia. & sic Inoicus & Inoia & Inoicum & hic plura sunt quae dicitur  
Inoica tollit & dicitur tollit quasi tollit eo quod Inoia tollit. Inoia tollit ubi dicitur  
Inoia tollit & dicitur tollit quasi tollit eo quod Inoia tollit. Inoia tollit ubi dicitur

**E**teniam licet indicat longe Tollis naturam coeacta  
Et scriuat ulumathyle Tacet auras pellere curas  
conserasque puaaequacuellas non possopotentia de

**G**loria uero quam fallax saepe quam turpis est. unde non  
tura tragicus exclamat. wa oza oza u u p r i o r i a u s p o r u  
noy a e r e t u c i e t o r u r k w c a c n e r a n Plures enim mag  
num saepe nomen falsis uulgi opinionibus abstule  
runt. quod turpius excogitari potest. Nam qui  
falso praedicantur suis ipsi necesse est laudibus eru  
bescant. quae fictam meritis conquistatis. quid tamen  
sapientis adiecerint conscientiae. qui bonum suum non  
populari rumore. sed conscientiae ueritate merentur.

**Q**uod si hoc ipsum propiagasse nomen pulchrum uidetur.  
consequens est ut foedum non extendisse iudicatur.  
sed cum ut paulo ante disserui plures gentes esse neces  
sesit ad quas unius fama hominis nequaecat perueni  
re. sit ut quem tu aestimas esse gloriosum pro maxima  
parte terrarum uideatur in gloriosus. Inter haec uero  
popularem gratiam nec commemoratione quidem digna  
puto. quae nec iudicio prouenit. nec umquam firma p  
durat. Iam uero quam sit Inane quantitate nobilitatis  
nomen quis non uideat. quae si ad claritudinem refer  
tur aliena est. Videtur namque esse nobilitas quae a  
demeritis ueniens laus parentum. quod si claritudinem  
praedicatio facit. illi sint clarum necesse est qui praedican  
tur. quare splendidum testatum non habet aliena clari  
tudo non efficit. Quod si quid est in nobilitate bonum id  
esse arbitror solum. ut imposta nobilibus necessitudo.

**O**uideatur ne maiorum uirtute degenere. dicitur aliamen Conscius  
Vnus enim per uisus pater est unus cuncta ministrat.  
ille dedit phoebor adios dedit et cornua lunae.  
Ille homines etiam terras dedit ut sidera caelo.  
hic clausit muros aruinos celsas edepertus.  
mortales igitur igitur cunctos edit non legere non.  
quid genus et pro uisus streptissimam uia uostra  
auctore que dicitur species nullus degenere. extra  
nuitis periora uisus propria uo deserat ortum.

**Q**uid autem de corporis uoluptatibus loquar. quarum  
apparentia quidem plena est amicitias. factas.  
uero paenitentia. Quamuis illae morbos. quam inole  
rabiles dolores. quasi quendam fructum nequitas fru  
entium solent referre corporibus. quarum motus quid  
habeat iucunditatis ignoro. Tristes uero esse uolup  
tatum extris quisquis reminisci libidinum suarum uo  
let intelleget. quae sibi uisus explicare possunt. nihil cau  
sae est quin pecudes quoque beatae esse dicantur. quarum  
omnis ad explendam corporalem lacrimam festinat in  
tentio honestissima quidem coniugis foret liberorumque  
iucunditas. sed nimis enatura dictum est. nescio quem si  
lios inuenisset ortore. quorum quam sit mordax quae  
cumque condicio neque alias experium te. nequene  
arxium necesse est ammonere. In quo curipidis meis en  
tentiam proba. quicarentem liberis infortunio dixit es

**H**abe hoc uoluptas omnis Striulus agit fruentes

Quis dicitur par  
pauis & pauis  
pauis & pauis  
aut quasi pro  
cul aut

Locen et in  
cunctis ser  
locundis

animal simile  
Aptumque parvolum ubi gratia cella fuit  
Fugit et nimis tenax. <sup>perit</sup> <sup>qualem</sup> <sup>aliqua</sup> <sup>vi</sup> <sup>quia</sup> <sup>capud</sup> <sup>nos</sup>  
Fertur ita cora morsu. <sup>ambiguit</sup> <sup>serio</sup> <sup>xx</sup> <sup>scilicet</sup> <sup>scilicet</sup>  
**N**ihil igitur dubium est. quin haec ad beatitudinem uiae  
Deiua quaedam sint. nec perducere quemquam eouale  
ant ad quod se perducatur esse promittunt. Quamuis ue  
ro implicatae malissint breuissime monstrabo. Quid  
enim pecuniam ne congregare conabaris. sed eripies ha  
bera. dignitatibus fulgere uelis. danti supplicabis. & qui  
praecire ceteros honore cupis. postcondi humilitate ui  
lesces. Potentiam ne desideras. subiectionum insidias ob  
noxius periculis subiacebis. Gloriam petis. sed per aspe  
ra quaeque distractus securus esse desists. uoluptaria  
uram dezas. sed quis non spernat. atque abiciat uilissi  
mae fragilissimaeque rei corporis seruum. Nam uero  
quibus bona praese corporis ferunt. quam exigua quam  
fragili possessione nituntur. Num enim elephantos mo  
le tauros robore superare poteris. num tigres uelo  
citate praecibris. respicere caeli spatium. firmitudine.  
celeritatem. Aliquando desinit uilia mirari. quod qui  
dem caelum non his potius est quam sua quaregitur  
ratione mirandum. Formae uero nititur ut rapidus est  
ut uelox & uernalium florum mutabilitate fugacior.  
Quod sicut aristoteles ait. Lynceis oculis homines uter  
rentur. ut eorum uisus obstacula penetraret. non  
ne introspectis uisceribus illud alciadus super facie  
pulcherrimum corpus turpissimum uideretur. Igitur  
repulchrum uideri non tua natura sed oculorum spec  
tantium reddit infirmitas. Sed aestimare quam uultus

**K**  
Nihil igitur dubium est. quin haec ad beatitudinem uiae  
Deiua quaedam sint. nec perducere quemquam eouale  
ant ad quod se perducatur esse promittunt. Quamuis ue  
ro implicatae malissint breuissime monstrabo. Quid  
enim pecuniam ne congregare conabaris. sed eripies ha  
bera. dignitatibus fulgere uelis. danti supplicabis. & qui  
praecire ceteros honore cupis. postcondi humilitate ui  
lesces. Potentiam ne desideras. subiectionum insidias ob  
noxius periculis subiacebis. Gloriam petis. sed per aspe  
ra quaeque distractus securus esse desists. uoluptaria  
uram dezas. sed quis non spernat. atque abiciat uilissi  
mae fragilissimaeque rei corporis seruum. Nam uero  
quibus bona praese corporis ferunt. quam exigua quam  
fragili possessione nituntur. Num enim elephantos mo  
le tauros robore superare poteris. num tigres uelo  
citate praecibris. respicere caeli spatium. firmitudine.  
celeritatem. Aliquando desinit uilia mirari. quod qui  
dem caelum non his potius est quam sua quaregitur  
ratione mirandum. Formae uero nititur ut rapidus est  
ut uelox & uernalium florum mutabilitate fugacior.  
Quod sicut aristoteles ait. Lynceis oculis homines uter  
rentur. ut eorum uisus obstacula penetraret. non  
ne introspectis uisceribus illud alciadus super facie  
pulcherrimum corpus turpissimum uideretur. Igitur  
repulchrum uideri non tua natura sed oculorum spec  
tantium reddit infirmitas. Sed aestimare quam uultus

3  
XXVII  
nimio corporis bonadum sciat. hoc quodcumque mi  
ramini triduanae febris igniculo posse dissolui. Ex  
quibus omnibus illud redigere in summam licet. quod  
haec quaecumque praestare quae pollicentur bona possunt.  
nec omnium bonorum congregatione perfecta sunt.  
ea nec ad beatitudinem quasi quidam calles ferunt  
nec beatos ipsa perficiunt  
**H**ec uia ad miseris traante deuios. Abducti ignorantia.  
NON ARDUM INUIRIDI QUAE RITIS ARBORE. NEC UITE COMAS CAPRIS.  
NON ALTIUS LAQUEOS MONTIBUS ADDITIS. UTPISCEDITE TIS DAPES  
NEC UOBIS CAPREAS SILIBEAT SEQUI. TYRATHENA CAPTIATIS VADA.  
IPSO QUIN ETIAM FLUCTIBUS ABDITOS. NORUNT RECESSUS AQUIORIS  
QUAE ECCE OMNIS NTUCIS UNDA PERACIOR. UEL QUAE RUBENTIS PURPURE  
NEC NON QUAE TENEROPISCE UEL ASPERIS. PRAESENTECHNIS LITORA.  
SED QUONAM LATENT QUOD CUPIUNT BONUM. NESCITRE CECISUS INNE.  
ET QUOD STELLIPERUO TRANSABIT POLIUM. TELLURE DEMERSI PETUM  
QUI DIGNUS STOLIS MENTIBUS INPRE. CER. OPES HONORES ADIBIAD  
ET QUAE PALSAGRAM MOLE PARAUERINT. TU QUAE COGNOSCAN BONA  
**H**actenus mendacis formam felicitatis ostendisse sus  
ficerit. quam si per spicaciter intueris ordo est delinceps  
quaesit ueram monstrare. Atqui uideo inquam necopi  
bus sufficientiam. nec regnis potentiam. nec reueren  
tiam dignitatibus. nec celebratam gloria. nec laeti  
tiam uoluptatibus posse contingere. Aneiam causas  
cur idta sit deprahendisti. Tenui quidem uelut rimu  
la mihi uideo intueri. sed ex te cognoscere malum a per  
tuis. Atqui promptissima ratio est. quod enim simplex  
est indiuisum que natura id error humanus separar.

**H**  
NON ARDUM INUIRIDI QUAE RITIS ARBORE. NEC UITE COMAS CAPRIS.  
NON ALTIUS LAQUEOS MONTIBUS ADDITIS. UTPISCEDITE TIS DAPES  
NEC UOBIS CAPREAS SILIBEAT SEQUI. TYRATHENA CAPTIATIS VADA.  
IPSO QUIN ETIAM FLUCTIBUS ABDITOS. NORUNT RECESSUS AQUIORIS  
QUAE ECCE OMNIS NTUCIS UNDA PERACIOR. UEL QUAE RUBENTIS PURPURE  
NEC NON QUAE TENEROPISCE UEL ASPERIS. PRAESENTECHNIS LITORA.  
SED QUONAM LATENT QUOD CUPIUNT BONUM. NESCITRE CECISUS INNE.  
ET QUOD STELLIPERUO TRANSABIT POLIUM. TELLURE DEMERSI PETUM  
QUI DIGNUS STOLIS MENTIBUS INPRE. CER. OPES HONORES ADIBIAD  
ET QUAE PALSAGRAM MOLE PARAUERINT. TU QUAE COGNOSCAN BONA  
**H**  
actenus mendacis formam felicitatis ostendisse sus  
ficerit. quam si per spicaciter intueris ordo est delinceps  
quaesit ueram monstrare. Atqui uideo inquam necopi  
bus sufficientiam. nec regnis potentiam. nec reueren  
tiam dignitatibus. nec celebratam gloria. nec laeti  
tiam uoluptatibus posse contingere. Aneiam causas  
cur idta sit deprahendisti. Tenui quidem uelut rimu  
la mihi uideo intueri. sed ex te cognoscere malum a per  
tuis. Atqui promptissima ratio est. quod enim simplex  
est indiuisum que natura id error humanus separar.

<sup>si bono</sup>  
Sed uero atque perfecto ad falsum Inperfectumque  
<sup>in ipso</sup> traducit. An uero bitrat<sup>is</sup> quod nihilo indigeat egere

B. <sup>si finem</sup> potentia; Minime inquam; <sup>si finem</sup> Recte uideamus nam si quid <sup>in se</sup> P  
est quod in uillare imbecillioris ualentiae sit. In hac <sup>in se</sup> P

B. <sup>si finem</sup> sidio necesse est egere alieno; <sup>si finem</sup> Haec inquam; <sup>si finem</sup> Igitur <sup>si finem</sup> P  
<sup>si finem</sup> sufficientiae potentiaeque una est eademque natura;

B. <sup>si finem</sup> Sic uideatur; <sup>si finem</sup> Quod uero huiusmodi sit spernendum ne <sup>si finem</sup> P  
esse censet. An contra rerum omnium ueritate dig

B. <sup>si finem</sup> nissimum. Ad hoc inquam. nec dubitari quidem potest <sup>si finem</sup>

P. <sup>si finem</sup> Ad damus. Igitur sufficientiae. potentiaeque. reueren

B. <sup>si finem</sup> tiam. ut haec tria unum esse iudicemus. Ad damus <sup>si finem</sup> P  
si quidem uera uolumus confiteri; <sup>si finem</sup> Quid uero inquit.

P. <sup>si finem</sup> obscurumne hoc atque ignobile censet esse. an omni <sup>si finem</sup>  
celebritate clarissimum. considerauero ne quod nihi

lo indigere; quod potentissimum; quod honore digni

simum esse concessum est. egere claritudine quam si

B. <sup>si finem</sup> bi praestare non possit. atque ob id aliqua ex parte ui <sup>si finem</sup> P  
datur abiectius. <sup>si finem</sup> Nihil possim inquam. quin hoc ut est

P. <sup>si finem</sup> tra etiam celeberrimum esse confitear. <sup>si finem</sup> Consequens

B. <sup>si finem</sup> igitur est ut claritudinem superioribus tribus nihil <sup>si finem</sup> P  
differre fateamur. <sup>si finem</sup> Consequitur inquam. <sup>si finem</sup> Quod digni

B. <sup>si finem</sup> tur nullius egere alieni. quod susceunccia uiribus pos <sup>si finem</sup> P  
sit. quod sic clarum atque reuerendum. nonne hoc

B. <sup>si finem</sup> nam conficit esse latissimum. <sup>si finem</sup> Sed unde huc inquam <sup>si finem</sup> P  
tali maeror ullus obrepat. ne cogitare quidem pos

P. <sup>si finem</sup> sum. quare plenum esse latitiae si quidem superio <sup>si finem</sup>  
ra manebunt. necesse est confiteri. <sup>si finem</sup> Atqui illud quo <sup>si finem</sup> P  
que pereadem necessarium est. sufficientiae potan

uae claritudinis reuerentiae iucunditatis nomina  
quidem esse diuersa nullomodo uero discrepare substan

B. <sup>si finem</sup> tia; <sup>si finem</sup> Necesse est inquam. <sup>si finem</sup> hoc igitur quod est unum sim <sup>si finem</sup> P  
plexu naturae praueitas humana disposita. & dum rei

<sup>si finem</sup> quae partibus caret partem conatur adipisci. nec <sup>si finem</sup> P  
portionem quae nulla est. nec ipsam quam minime

B. <sup>si finem</sup> affectat affertur. <sup>si finem</sup> Quoniam inquam modo quid ui <sup>si finem</sup> P  
tas inquit petat. paenuriae fugae depotentia nihil

<sup>si finem</sup> laborat. uilis obscurusque esse mauult. <sup>si finem</sup> uultas eam <sup>si finem</sup> P  
sibi naturales quoque subtrahit uoluptates. ne petu

<sup>si finem</sup> iam quam parauit amittat. <sup>si finem</sup> Sed hoc modo ne suffi

<sup>si finem</sup> cientia quidem conatit ei quem ualentia deserit. <sup>si finem</sup> P  
quem molestia pungit. quem uilitas abiecit. quem re

<sup>si finem</sup> conatit obscuritas. <sup>si finem</sup> Qui uero solum posse desiderat pro <sup>si finem</sup> P  
fligat opes. dispiciat uoluptates. honoremque poten

<sup>si finem</sup> tia carentem. gloriam quoque nihil pendit. <sup>si finem</sup> Sed huc <sup>si finem</sup> P  
quoque quam multa deficient. uides. si enim ut ali

<sup>si finem</sup> quando necessarius egere. ut in uentibus mori datur. <sup>si finem</sup> P  
Cumque haec de pellere nequeat. etiam id quod maxi

<sup>si finem</sup> me petebat potens esse desistat. <sup>si finem</sup> Similiter ratiocina

<sup>si finem</sup> ri de honoribus. gloria. uoluptatibus licet. <sup>si finem</sup> non cum <sup>si finem</sup> P  
unum quodque horum idem quod cetera sit. quisquis

<sup>si finem</sup> horum aliquid sinceriter petit. ne illud quidem quod <sup>si finem</sup> P  
desiderat apprehendat. <sup>si finem</sup> Quid igitur inquam. si quis

<sup>si finem</sup> cuncta simul cupiat adipisci. <sup>si finem</sup> Nummanquidem ille bea <sup>si finem</sup> P  
titudinis uelit. <sup>si finem</sup> seipsum in his eam reperiet quae de

<sup>si finem</sup> monstrauimus id quod pollicentur non posse conferre; <sup>si finem</sup> P  
Minime inquam; <sup>si finem</sup> In his igitur quae singula quaedam ex

<sup>si finem</sup>

Turquies tranquilla p[er] te, recorre te p[er] his;  
principia vector d[omi]ni, secunda te r[ati]o inus idem 7

**Q**uoniam igitur quae sit imperfecta, quae etiam perfecti  
boni forma vidisti, nunc demonstrandum reor  
quoniam haec selectas perfectio constituta sit in quo  
illud primum arbor in inquirendum, an aliquid huius  
modi bonum quale paulo ante definisti in rerum natura  
possit existere, penos praeter rei subiectae uertit  
omnis causa cogitationis imago decipiat, sed quin existat  
sitque hoc ueluti quidam omnium bonorum nega  
ri nequit. Omne enim quod imperfectum esse dicitur  
id in diminutione perfecti imperfectum esse perhibetur,  
quod fit ut si in quo libet genere imperfectum quid esse uideatur,  
in eo perfectum quoque aliquid esse necessesse sit;

**E**t enim perfectione sublata, unde illud quod imperfectum  
perhibetur extiterit, ne fingi quidem potest, ne  
que enim ab deminutione incommensurataque natura  
rum coepit exordium, sed ab integris, absolutisque pro  
cedens, in haec extrema atque effecta dilabitur, quod si  
uti paulo ante monstrauimus, est quaedam boni fragilis  
imperfecta selectas, esse aliquam solidam perfectamque  
non potest dubitari, firmissime inquam, uersissimeque con  
clusum est, Quouero inquit habet ita considera, d[omi]ni re  
rum omnium principem bonum esse communis humani  
rum conceptio probat animorum, nam cum nihil domi  
nus excogitari queat, id quo melius nihil est bonum esse  
se quis dubitet, saucero bonum esse d[omi]ni ratio demonst  
rat, ut perfectum quoque in eo bonum esse conuincat.

*Marginal notes on the left side of the page, including phrases like 'Inchoant inchoant' and 'Inchoant inchoant'.*

nam tale sit, rerum omnium princeps esse non poterit;  
Erit enim eo praestantius aliquid perfectum possidens

bonum, quod hoc prius atque antiquius esse uideatur;  
omniamque perfecta minus integris priora esse da  
ruerunt, quare ne in infinitum ratio prodeat constituendum  
est summum d[omi]ni summi perfectique boni esse plenissimum.  
Sed perfectum bonum ueram esse beatitudinem consti  
tuimus, ueram igitur beatitudinem in summo modo sta  
tuimus, ueram igitur beatitudinem in summo modo sta

**B**esseneceesse est, Accipio inquam, neceste quod contradic  
ullomodo queat, Sed quae sit inquit quam id se atque  
in uolubilitate probet, quod boni summi, summum d[omi]ni  
diximus esse plenissimum, quoniam inquam modo hunc  
rerum omnium patrem illud summum bonum quoque plenissi  
mus esse perhibetur uel extrinsecus accepisse, uel tra na  
turaliter habere praesumas, quasi habentis di habereque  
beatitudinis diuersam cogites esse substantiam; Nam si  
extrinsecus acceptum putet, praestantius id quod dedit  
eo quod accepit existimare possis, sed hunc esse re  
rum omnium praecellentissimum dignissime constituimus.

**Q**uod si natura quidem inest, sed estratione diuersum  
dererum principe loquamur, do fingat qui potest, quis  
haec diuersa coniunxerit, postremo quod aequalibere  
diuersum est, id non est illud a quo intellegatur esse diuer  
sum, Quare quod a summo bono diuersum est, suu natura,  
id summum bonum non est, quod nefas est deo cogita  
re, quoniam nihil constat esse praestantius, omnino enim  
nullius rei natura suo principio melior poterit existe  
re, Quare quod omnium principium sit, id etiam sui